Договор № ____

пожертвования имущества
г. Серпухов «____»_____________200__ г.

__________________________, именуем__ в дальнейшем «Благотворитель», в лице ________________________, действующ___ на основании _____________, с одной стороны, и ________________________, именуем___ в дальнейшем «Одаряемый», в лице ________________________, действующ___ на основании _____________, с другой стороны, далее по тексту настоящего договора при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Благотворитель обязуется безвозмездно передать Одаряемому _______________________________________________________________
                                                                                                                                                     (наименование вещи, содержание имущественного права)

(далее по тексту настоящего договора – «Имущество») в качестве пожертвования.

1.2. Стоимость передаваемого Имущества составляет ___________ (__________________) рублей.

1.3. Благотворитель передает Одаряемому Имущество для использования в следующих целях:_____________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________.

1.4. Имущество принадлежит Благотворителю _____________________________________,

                                                                                                                                                                                                           (основание (юридический титул))

не является предметом залога и не обременено каким-либо иным образом правами третьих лиц, в споре и под арестом не состоит, не может быть отчуждено третьим лицам.
1.5. Передача Имущества оформляется путем подписания Сторонами акта приема-передачи.

Имущество считается переданным с момента подписания указанного акта и фактической передачи Имущества.

1.6. В случае если в п. 1.3 настоящего договора Благотворителем для использования Имущества установлено определенное назначение, Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по пожертвованному Имуществу.

1.7. Если использование Одаряемым пожертвованного Имущества в соответствии с назначением, указанным в п. 1.3 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя.

1.8. Пожертвование может быть отменено Благотворителем в случае невыполнения Одаряемым п.п. 1.3 и 1.7 настоящего договора.
2. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

2.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

2.2. При недостижении Сторонами согласия спор выносится на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по настоящему договору.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Благотворитель:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

	Одаряемый:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Благотворитель:

___________________________

___________________________

«____»_____________200__ г.

                           М.П.
	Одаряемый:

___________________________

___________________________

«____»_____________200__ г.

                           М.П.